[image: image1.jpg]

                                                     Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2014 года № 79

«Об     установлении  размера   платы

за муниципальное жилое помещение»

            В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Карталинского городского поселения

            Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ;

            1. Установить на 2015 год плату за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и плату за пользование жилым помещением (плату за наём), (с учётом налогов, предусмотренных действующим законодательством), согласно приложению.

                 2.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

            3. Направить настоящее Решение Главе Карталинского городского поселения для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

Глава Карталинского

городского поселения                                                                     М.А. Усольцев

ТАРИФЫ  НА  УСЛУГИ   ПО  СОДЕРЖАНИЕ    И   РЕМОНТУ  ЗДАНИЙ

                              МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

                           КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        на 2015 год

	№
	Виды услуг
	           Расшифровка
	Расчет на 1 кв.м. общей площади

жилья в месяц

(с учётом налогов, предусмотренных действующим законодательством)

руб.

	            с

       01.01.2015

            года

            с учётом

            затрат по

       электроэнергии

         на  освещение

          мест общего

          пользования
	                с

         01.07.2015

              года

              с учётом

              затрат по

        электроэнергии

         на  освещение

          мест общего

          пользования

	1
	Ремонт

конструктивных элементов зданий
	Кровли, перегородки,

межпанельные перекрытия
	            2,23

	              2,32

	2
	Ремонт и

обслуживание внутридомового оборудования
	Электрооборудование:

Автоматы, пакетные переключатели, распределительные щиты, электропроводка.

Сантехническое оборудование:

Запорная аппаратура в местах общего пользования
	            4,20
	             4,36

	3
	Благоустройство жилых зданий и придомовых

территорий
	Работа дворников:

Круглогодичная уборка придомовой территории
	            1,85
	            1,92

	4
	Вывоз   твердых бытовых отходов
	Обслуживание контейнерных площадок, очистка помойниц, вывоз мусора из  жилого фонда
	            1,64
	            1,71

	Размещение, утилизация и переработка твёрдых бытовых отходов
	Размещение, утилизация и переработка твёрдых бытовых отходов
	            0,15
	            0,16

	5
	Дезинфекция

дератизация

жилого фонда
	Обработка подвальных помещений от насекомых и грызунов
	            0,22
	            0,23

	6
	Освещение мест общего

пользования
	подъезды
	           0,42
	            0,44

	итого

	        10,71
	        11,14

Приложение

                                                                                                    к Решению Совета депутатов

                                                                                          Карталинского городского поселения

                                                                                       от   28 ноября  2014 г.   № 79

   Тарифы на услуги жилищно-коммунального хозяйства,

 установленные с 01 января 2015 года.

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Базовая тарифная ставка в месяц (руб.)  с учётом налогов, предусмотренных действующим законодательством

	       с 01.01.2015

              года

          с учётом

              затрат по

          электроэнергии

           на  освещение

             мест общего

             пользования
	      с 01.07.2015

             года

              с учётом

              затрат по

          электроэнергии

            на  освещение

              мест общего

              пользования

	 1
	Содержание и ремонт жилья
	1 кв. м общей площади
	10,71 руб.
	11,14 руб.

	2
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования
	1 кв. м общей площади
	10,29 руб.
	10,70 руб.

	3
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– дезинсекции и дератизации
	1 кв. м общей площади
	10,49 руб.
	10,91 руб.

	4
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по уборке придомовой территории
	1 кв. м общей площади
	8,86 руб.
	9,22 руб.

	5
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования

– услуг по уборке придомовой территории

-дезинсекции и дератизации
	1 кв. м общей площади
	8,22 руб.
	8,55 руб.

	6
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования

– услуг по уборке придомовой территории
	1 кв. м общей площади
	8,44 руб.
	8,78 руб.

	7
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– услуг по освещению мест общего пользования

– дезинсекции и дератизации

	1 кв. м общей площади
	10,07 руб.
	10,47 руб.

	8
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

– дезинсекции и дератизации

– услуг по уборке придомовой территории
	1 кв. м общей площади
	  8,64 руб.
	8,99 руб.

	9
	Содержание и ремонт жилья при отсутствии:

–благоустройства жилых зданий и придомовой территории,

–дезинсекции и дератизации,

–освещения мест общего пользования,
	1 кв. м общей площади
	  8,22 руб.
	8,55 руб.

	10
	Содержание и ремонт жилья, при отсутствии:

–дезинсекции и дератизации,

–освещения мест общего пользования,
	1 кв. м общей площади
	  10,07 руб.
	10,47 руб.

	11
	Содержание и ремонт жилья, при  отсутствии:

–дезинсекции и дератизации,
	1 кв. м общей площади
	   10,49 руб.
	10,91 руб.

	12
	Содержание и ремонт жилья, при отсутствии:

–ремонта и обслуживания внутридомового оборудования,

–благоустройства жилых зданий и придомовой территории,

–дезинсекции и дератизации,

–освещения мест общего пользования,
	1 кв. м общей площади
	  4,02 руб.
	4,19 руб.

	13
	Содержание и ремонт жилья, при отсутствии:

–ремонта и обслуживания внутридомового оборудования,

–дезинсекции и дератизации
	1 кв. м общей площади
	  6,29 руб.
	6,55 руб.

	14
	Наем жилой площади (для неприватизированного жилья)
	1 кв. м общей площади
	0,39 руб.
	0,41 руб.

Заместитель главы Карталинского

городского поселения по ЖКХ                                                                  А.Н.Марченко